
Projekt 
 
z dnia  18 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR /2024 
RADY MIEJSKIEJ W SULMIERZYCACH 

z dnia 25 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 212, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 217 ust. 2 pkt 2, 3, 5 i 6, 
art. 220-222, art. 235-237, art. 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa(Dz. U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.) Rada 
Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Sulmierzycach nr LVII/337/2023 z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwały budżetowej miasta Sulmierzyce na 2024 rok, zmienionej uchwałą Rady Miejskiej w Sulmierzycach nr 
LVIII/351/2024 z dnia 22 stycznia 2024 r., zmienionej zarządzeniem Burmistrza Sulmierzyc nr 2/2024 z dnia 
31 stycznia 2024 r., zmienionej zarządzeniem Burmistrza Sulmierzyc nr 7/2024 z dnia 13 lutego 2024 r., 
zmienionej zarządzeniem Burmistrza Sulmierzyc nr 9/2024 z dnia 29 lutego 2024 r., zmienionej uchwałą Rady 
Miejskiej w Sulmierzycach nr LIX/359/2024 z dnia 25 marca 2024 r., zmienionej zarządzeniem Burmistrza 
Sulmierzyc nr 16/2024 z dnia 3 kwietnia 2024 r., zmienionej zarządzeniem Burmistrza Sulmierzyc nr 20/2024 
z dnia 17 kwietnia 2024 r., zmienionej uchwałą Rady Miejskiej w Sulmierzycach nr II/18/2024 z dnia 21 maja 
2024 r., zmienionej zarządzeniem Burmistrza Sulmierzyc nr 27/2024 z dnia 31 maja 2024 r., zmienionej 
uchwałą Rady Miejskiej w Sulmierzycach nr III/26/2024 z dnia 28 czerwca 2024 r., zmienionej zarządzeniem 
Burmistrza Sulmierzyc nr 31/2024 z dnia 8 lipca 2024 r., zmienionej zarządzeniem Burmistrza Sulmierzyc nr 
37/2024 z dnia 1 sierpnia 2024 r., zmienionej zarządzeniem Burmistrza Sulmierzyc nr 41/2024 z dnia 
19 sierpnia 2024 r., zmienionej uchwałą Rady Miejskiej w Sulmierzycach nr IV/35/2024 z dnia 16 września 
2024 r., zmienionej zarządzeniem Burmistrza Sulmierzyc nr 46/2024 z dnia 19 września 2024 r., zmienionej 
zarządzeniem Burmistrza Sulmierzyc nr 49/2024 z dnia 30 września 2024 r., zmienionej zarządzeniem 
Burmistrza Sulmierzyc nr 52/2024 z dnia 7 października 2024 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na rok 2024 o kwotę 345.689,62 zł  do kwoty 
w wysokości 37.415.169,88 złz tego: 

- dochody bieżące w kwocie        18.443.576,40 zł 

- dochody majątkowe w kwocie  18.971.593,48 zł  Zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

1) Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

a) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości  2.275.924,68 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3a do uchwały.   

b) dotacje celowe na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi 
j.s.t. w wysokości 77.342,40 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

c) dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w wysokości 327.643,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9 do 
uchwały.   

2. W § 2 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na rok 2024 o kwotę  589.041,86 zł  do kwoty 
w wysokości 39.707.510,59 złz tego : 

- wydatki bieżące w wysokości            17.555.942,46 zł 

- wydatki majątkowe w wysokości      22.151.568,13 zł         Zgodnie z załącznikami nr 2 i 2a uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD498C4-47C2-4D50-95BA-3774F8DEFC09. Projekt Strona 1



1) Wydatki, o których mowa w ust. 2 obejmują w szczególności: 

a) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji  rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości  2.275.924,68 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3b do uchwały. 

b) wydatki na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi j.s.t. 
w wysokości 77.342,40 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

c) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 
w wysokości 224.060,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały.    

3. W załączniku nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. W załączniku nr 2 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. W załączniku nr 2a do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2a do niniejszej 
uchwały. 

6. W załącznikach nr 3a i 3b  do uchwały wprowadza się zmiany określone w załącznikach nr 3a i 3b do 
niniejszej uchwały. 

7. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: Deficyt budżetu w wysokości 2.292.340,71 zł zostanie sfinansowany 
przychodami z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym w kwocie 1.607.461,00 zł, wolnymi 
środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 79.022,07 zł, 
przelewami z lokat w kwocie 100.000,00 zł oraz nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 505.857,64 zł. 

8. § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 
2.521.140,71 zł zgodnie z załącznikiem nr 4 uchwały. 

9. W załączniku nr 4 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

10. § 6 uchwały otrzymuje brzmienie: Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych 
z budżetu Miasta: 

1) dotacja dla jednostek sektora finansów publicznych – 1.116.209,75 zł 

2) dotacja dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – 319.196,25 złZgodnie z załącznikiem nr 
5 uchwały. 

11. W załączniku nr 5 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

12. § 9 uchwały otrzymuje brzmienie: Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
współfinansowanych ze środków pochodzących z: 

1) Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 17.454.163,80 zł, 

2) Funduszu przeciwdziałania COVID-19. Rządowy Program Odbudowy Zabytków w kwocie 708.138.68 zł, 

3) Funduszu przeciwdziałania COVID-19. Refundacja podatku VAT na podstawie ustawy z dnia 15 grudnia 
2022 r. – 17.963,87 zł, 

4) Funduszu przeciwdziałania COVID-19. Konkurs „Rosnąca odporność” – 9.804,04 zł, 

5) Funduszu przeciwdziałania COVID-19. Dodatki węglowe – 1.948,85 zł.Zgodnie z załącznikiem nr 
6 uchwały. 

13. W załączniku nr 6 uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sulmierzyc. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD498C4-47C2-4D50-95BA-3774F8DEFC09. Projekt Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sulmierzycach 

 
 

Krzysztof Pauliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD498C4-47C2-4D50-95BA-3774F8DEFC09. Projekt Strona 3



Załącznik nr 1 do uchwały Rady Miejskiej w Sulmierzycach nr /2024 z dnia 25 października 2024 r.

ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETU MIASTA NA 2024 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 296 579,05 90 952,63 387 531,68

75011 Urzędy wojewódzkie 56 967,00 9 699,00 66 666,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

56 960,00 9 699,00 66 659,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 12 083,79 81 253,63 93 337,42

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 083,79 153,63 5 237,42

2990
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku
budżetowego

0,00 49 200,00 49 200,00

6680
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku
budżetowego

0,00 31 900,00 31 900,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

5 486 506,25 345 800,00 5 832 306,25

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

2 278 969,25 345 800,00 2 624 769,25

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 243 478,25 345 800,00 2 589 278,25

852 Pomoc społeczna 215 505,15 61 594,00 277 099,15

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 61 594,00 61 594,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 61 594,00 61 594,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4,35 5,72 10,07

85395 Pozostała działalność 4,35 5,72 10,07

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4,35 5,72 10,07

855 Rodzina 1 766 661,92 12 409,21 1 779 071,13

85504 Wspieranie rodziny 0,00 12 409,21 12 409,21

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

0,00 12 409,21 12 409,21

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 805 308,60 -154 279,20 13 651 029,40

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 26 369,00 1 300,00 27 669,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD498C4-47C2-4D50-95BA-3774F8DEFC09. Projekt Strona 1



2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

26 369,00 1 300,00 27 669,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 437 710,00 -193 546,20 244 163,80

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

437 710,00 -193 546,20 244 163,80

90095 Pozostała działalność 793 100,00 37 967,00 831 067,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 37 967,00 37 967,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 256 771,42 -10 792,74 6 245 978,68

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 718 931,42 -10 792,74 708 138,68

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

718 931,42 -10 792,74 708 138,68

Razem: 37 069 480,26 345 689,62 37 415 169,88

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD498C4-47C2-4D50-95BA-3774F8DEFC09. Projekt Strona 2



Załącznik nr 2 do uchwały Rady Miejskiej w Sulmierzycach nr /2024 z dnia 25 października 2024 r.

ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETU MIASTA NA 2024 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 168 837,80 1 100,00 169 937,80

01030 Izby rolnicze 5 207,00 1 100,00 6 307,00

2850
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2%
uzyskanych wpływów z podatku rolnego

5 207,00 1 100,00 6 307,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

372 416,45 -91 500,45 280 916,00

40002 Dostarczanie wody 297 416,45 -91 500,45 205 916,00

4260 Zakup energii 117 300,00 30 000,00 147 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 700,00 2 000,00 9 700,00

4430 Różne opłaty i składki 12 245,00 4 500,00 16 745,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 128 000,45 -128 000,45 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 90 565,00 0,00 90 565,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 87 252,00 0,00 87 252,00

4270 Zakup usług remontowych 4 500,00 570,00 5 070,00

4300 Zakup usług pozostałych 47 500,00 -570,00 46 930,00

750 Administracja publiczna 3 452 058,99 59 704,72 3 511 763,71

75011 Urzędy wojewódzkie 59 337,00 9 699,00 69 036,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 38 399,66 8 294,71 46 694,37

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 555,82 1 404,29 7 960,11

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 729 950,60 50 000,00 2 779 950,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 62 286,60 20 000,00 82 286,60

4300 Zakup usług pozostałych 203 178,00 30 000,00 233 178,00

75095 Pozostała działalność 405 271,39 5,72 405 277,11

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31 943,13 5,72 31 948,85

757 Obsługa długu publicznego 162 742,00 -150 000,00 12 742,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

162 742,00 -150 000,00 12 742,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

162 742,00 -150 000,00 12 742,00

801 Oświata i wychowanie 6 299 151,44 817 800,00 7 116 951,44

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD498C4-47C2-4D50-95BA-3774F8DEFC09. Projekt Strona 1



80101 Szkoły podstawowe 4 157 462,00 595 000,00 4 752 462,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 148 116,00 28 000,00 176 116,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 681 407,00 28 000,00 709 407,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 460 000,00 124 000,00 584 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 63 123,00 5 000,00 68 123,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 260,00 -2 000,00 32 260,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 500,00 2 000,00 4 500,00

4270 Zakup usług remontowych 26 000,00 -2 000,00 24 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 32 900,00 3 000,00 35 900,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 -1 000,00 2 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 167 693,00 410 000,00 2 577 693,00

80104 Przedszkola 1 887 607,00 222 800,00 2 110 407,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 59 179,00 5 000,00 64 179,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 364 062,00 54 000,00 418 062,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 193 000,00 52 000,00 245 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 26 584,00 1 800,00 28 384,00

4270 Zakup usług remontowych 500,00 1 000,00 1 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 41 517,00 -1 000,00 40 517,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 803 110,00 110 000,00 913 110,00

852 Pomoc społeczna 1 025 868,90 134 394,00 1 160 262,90

85215 Dodatki mieszkaniowe 3 900,00 61 594,00 65 494,00

3110 Świadczenia społeczne 3 900,00 59 746,18 63 646,18

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 535,00 1 535,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 275,22 275,22

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 37,60 37,60

85219 Ośrodki pomocy społecznej 356 502,40 34 800,00 391 302,40

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 236 885,00 32 000,00 268 885,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 44 927,40 2 800,00 47 727,40

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 166 736,00 38 000,00 204 736,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 38 112,00 3 000,00 41 112,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 665,00 6 000,00 29 665,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 83 088,00 29 000,00 112 088,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 15 732,25 1 389,00 17 121,25

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 8 532,25 1 389,00 9 921,25

3240 Stypendia dla uczniów 8 532,25 1 389,00 9 921,25

855 Rodzina 2 006 906,92 12 409,21 2 019 316,13

85504 Wspieranie rodziny 83 366,00 12 409,21 95 775,21

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 100,00 10 308,37 68 408,37

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD498C4-47C2-4D50-95BA-3774F8DEFC09. Projekt Strona 2



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 330,00 1 848,29 14 178,29

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 837,00 252,55 2 089,55

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 557 971,80 -195 395,25 15 362 576,55

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 49 141,00 1 300,00 50 441,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 007,93 1 081,74 9 089,67

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 402,88 191,77 1 594,65

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 172,19 26,49 198,68

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 792 100,00 -241 995,25 550 104,75

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 109 490,00 -48 449,05 61 040,95

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

437 710,00 -193 546,20 244 163,80

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 845 192,00 32 300,00 877 492,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 601 000,00 28 000,00 629 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 113 747,00 4 300,00 118 047,00

90095 Pozostała działalność 697 531,00 13 000,00 710 531,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 731,00 5 000,00 52 731,00

4270 Zakup usług remontowych 14 000,00 3 000,00 17 000,00

4430 Różne opłaty i składki 24 945,00 5 000,00 29 945,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 370 688,90 -10 859,37 8 359 829,53

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 290 719,41 153,63 7 290 873,04

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 413 580,41 153,63 1 413 734,04

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 739 723,49 -11 013,00 728 710,49

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych
będących w użytkowaniu jednostek budżetowych

609 527,24 -11 013,00 598 514,24

926 Kultura fizyczna 157 994,00 10 000,00 167 994,00

92695 Pozostała działalność 83 050,00 10 000,00 93 050,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

55 000,00 10 000,00 65 000,00

Razem: 39 118 468,73 589 041,86 39 707 510,59

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD498C4-47C2-4D50-95BA-3774F8DEFC09. Projekt Strona 3



Strona 1 z 1

Załącznik nr 2a do uchwały Rady Miejskiej w Sulmierzycach nr /2024 z dn. 25.10.2024 r.
ZMIANY W WYDATKACH MAJĄTKOWYCH NA 2024 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę - 128 000,45128 000,45 0,00

40002 Dostarczanie wody - 128 000,45 0,00128 000,45

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 128 000,45 - 128 000,45 0,00

Rozbudowa i przebudowa stacji uzdatniania wody w Sulmierzycach 128 000,45 - 128 000,45 0,00

750 Administracja publiczna 5,72231 714,13 231 719,85

75095 Pozostała działalność 5,72 209 948,85209 943,13

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31 943,13 5,72 31 948,85
Budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach użyteczności publicznej i 
obiektach komunalnych w Sulmierzycach 31 943,13 5,72 31 948,85

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 241 995,2513 646 588,00 13 404 592,75

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg - 241 995,25 305 204,75547 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 109 490,00 - 48 449,05 61 040,95
Wymiana nieenergooszczędnego oświetlenia na terenie Miasta 
Sulmierzyce na energooszczędne 109 490,00 - 48 449,05 61 040,95

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
437 710,00 - 193 546,20 244 163,80

Wymiana nieenergooszczędnego oświetlenia na terenie Miasta 
Sulmierzyce na energooszczędne 437 710,00 - 193 546,20 244 163,80

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 10 859,377 678 303,90 7 667 444,53

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 153,63 6 938 734,046 938 580,41

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 413 580,41 153,63 1 413 734,04

Modernizacja Sulmierzyckiego Domu Kultury 1 413 580,41 153,63 1 413 734,04

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami - 11 013,00 728 710,49739 723,49

6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych 609 527,24 - 11 013,00 598 514,24

Remont budynku Ratusza w Sulmierzycach polegający na wykonaniu prac 
konserwatorsko-renowacyjnych 480 000,00 - 11 013,00 468 987,00

22 532 417,48 22 151 568,13- 380 849,35Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD498C4-47C2-4D50-95BA-3774F8DEFC09. Projekt Strona 1



Załącznik nr 3a do uchwały Rady Miejskiej w Sulmierzycach nr /2024 z dnia 25 października 2024 r.

ZMIANY W PLANIE DOTACJI NA ZADANIA ZLECONE NA 2024 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 56 960,00 9 699,00 66 659,00

75011 Urzędy wojewódzkie 56 960,00 9 699,00 66 659,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

56 960,00 9 699,00 66 659,00

852 Pomoc społeczna 119 886,56 61 594,00 181 480,56

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 61 594,00 61 594,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 61 594,00 61 594,00

Razem: 2 204 631,68 71 293,00 2 275 924,68

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD498C4-47C2-4D50-95BA-3774F8DEFC09. Projekt Strona 1



Załącznik nr 3b do uchwały Rady Miejskiej w Sulmierzycach nr /2024 z dnia 25 października 2024 r.

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE NA 2024 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 56 960,00 9 699,00 66 659,00

75011 Urzędy wojewódzkie 56 960,00 9 699,00 66 659,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 38 399,66 8 294,71 46 694,37

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 555,82 1 404,29 7 960,11

852 Pomoc społeczna 119 886,56 61 594,00 181 480,56

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 61 594,00 61 594,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 59 746,18 59 746,18

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 535,00 1 535,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 275,22 275,22

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 37,60 37,60

Razem: 2 204 631,68 71 293,00 2 275 924,68

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD498C4-47C2-4D50-95BA-3774F8DEFC09. Projekt Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały Rady Miejskiej w Sulmierzycach nr /2024 z dnia 25 października 2024 r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze

 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych

 

ustawach

0,00 0,00 0,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 79 022,07 0,00 79 022,07

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 836 261,00 0,00 1 836 261,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 262 505,40 243 352,24 505 857,64

994 Przelewy z rachunków lokat 100 000,00 0,00 100 000,00

Razem: 2521140,71Razem: 2277788,47 Razem: 243352,24

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD498C4-47C2-4D50-95BA-3774F8DEFC09. Projekt Strona 1



                                                                                 załącznik nr 5 

                                                                                        do uchwały Rady Miejskiej w Sulmierzycach 

                                                                                        nr /2024 z dnia 25 października 2024 r. 

 

 

           ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI BUDŻETU MIASTA 

                                              SULMIERZYCE NA 2024 ROK 

1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Lp. Dział Rozdział Par. Nazwa 

jednostki 

Kwota Rodzaj 

dotacji 

1. 600 60014 6300 Powiat 

Krotoszyński 

374.371,00 Celowa 

2. 600 60095 2310 Powiat 

Krotoszyński 

492,00 Celowa 

3. 851 85154 2710 Powiat 

Krotoszyński 

6.896,00 Celowa 

4. 852 85203 2310 Gmina i 

Miasto 

Odolanów 

8.835,75 Celowa 

5. 852 85205 2710 Powiat 

Krotoszyński 

2.090,00 Celowa 

6. 853 85311 2710 Powiat 

Krotoszyński 

1.000,00 Celowa 

7. 900 90013 2900 Związek 

Międzygminny 

“EKO-

SIÓDEMKA” 

27.440,00 Celowa 

8. 900 90026 2710 Powiat 

Krotoszyński 

10.000,00 Celowa 

 

9. 921 92109 2480 Sulmierzycki 

Dom Kultury 

352.000,00 Podmiotowa 

10. 921 92116 2480 Biblioteka 

Publiczna w 

Sulmierzycach 

210.830,00 Podmiotowa 

11. 921 92118 2480 Muzeum 

Regionalne w 

Sulmierzycach 

122.255,00 Podmiotowa 

Razem: 1.116.209,75  

  

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD498C4-47C2-4D50-95BA-3774F8DEFC09. Projekt Strona 1



    

   2. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Lp. Dział Rozdział Par. Nazwa zadania Kwota Rodzaj 

dotacji 

1. 010 01008 2830 Dotacja dla 

Spółki Wodnej na 

konserwację 

rowów 

melioracyjnych 

2.000,00 Celowa 

2. 754 75412 2820 Dotacja dla OSP 

Sulmierzyce na 

dofinansowanie 

zakupu sprzętu 

4.000,00 Celowa 

3. 754 75412 6230 Dotacja dla OSP 

Sulmierzyce na 

dofinansowanie 

zakupu sprzętu 

pożarniczego w 

związku z 

otrzymaną 

nagrodą za 

najwyższą 

frekwencję w 

wyborach 

parlamentarnych 

z dnia 15 

października 

2023 r. 

92.000,00 Celowa 

4. 900 90001 6230 Dotacja na 

budowę 

przydomowych 

oczyszczalni 

ścieków 

15.000,00 Celowa 

5. 900 90005 6230 Dotacja na 

wymianę pieca na 

ekologiczne 

źródła ciepła 

6.000,00 Celowa 

6. 900 90095 6230 Dotacja dla 

Rodzinnych 

Ogródków 

Działkowych na 

dofinansowanie 

wykonania 

ogrodzenia 

5.000,00 Celowa 

7. 921 92120 6570 Dotacja dla 

parafii 

Rzymskokatolicki

ej pw. 

6.120,00 Celowa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD498C4-47C2-4D50-95BA-3774F8DEFC09. Projekt Strona 2



Wniebowzięcia 

NMP w 

Sulmierzycach na 

prace 

konserwatorsko-

renowatorskie 

okien oraz 

witraży  

8. 921 92120 6570 Dotacja dla 

parafii 

Rzymskokatolicki

ej pw. 

Wniebowzięcia 

NMP w 

Sulmierzycach na 

prace 

konserwatorsko-

renowatorskie 

ołtarza Św. 

Walentego 

124.076,25 Celowa 

9. 926 92695 2820 Upowszechnianie 

kultury fizycznej 

wśród młodzieży 

oraz wspieranie 

rozwoju sportu i 

rekreacji 

dorosłych 

mieszkańców z 

terenu Miasta 

Sulmierzyce 

65.000,00 Celowa 

Razem: 319.196,25  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD498C4-47C2-4D50-95BA-3774F8DEFC09. Projekt Strona 3



 

      załącznik nr 6 

                 do uchwały Rady Miejskiej w Sulmierzycach 

                                                                       nr /2024 z dnia 25 października 2024 r. 

                       

    DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ  ZE ŚRODKÓW: 

 

1. Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

 

 

Dochody na 2024 r. 

Dział Rozdział § treść Kwota 

Modernizacja oczyszczalni ścieków w Sulmierzycach – poprawa stanu 

infrastruktury wodno-ściekowej 

11.685.000,00 

900 90001 6370 Środki 

otrzymane z 

Rządowego 

Funduszu 

Polski Ład: 

Program 

Inwestycji 

Strategicznych 

na realizację 

zadań 

inwestycyjnych 

11.685.000,00 

Wymiana nieenergooszczędnego oświetlenia na terenie Miasta 

Sulmierzyce na energooszczędne 

  244.163,80 

900 90015 6370 Środki 

otrzymane z 

Rządowego 

Funduszu 

Polski Ład: 

Program 

Inwestycji 

Strategicznych 

na realizację 

zadań 

inwestycyjnych 

  244.163,80 

Modernizacja Sulmierzyckiego Domu Kultury  5.525.000,00 

921 92109 6370 Środki 

otrzymane z 

Rządowego 

Funduszu 

Polski Ład: 

Program 

Inwestycji 

Strategicznych 

na realizację 

zadań 

inwestycyjnych 

5.525.000,00 

Razem: 17.454.163,80 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD498C4-47C2-4D50-95BA-3774F8DEFC09. Projekt Strona 1



 

 

 

Wydatki na 2024 r. 

Dział Rozdział § treść Kwota 

Modernizacja oczyszczalni ścieków w Sulmierzycach – poprawa stanu 

infrastruktury wodno-ściekowej 

11.685.000,00 

900 90001 6370 Wydatki 

jednostek 

poniesione ze 

środków z 

Rządowego 

Funduszu Polski 

Ład: Program 

Inwestycji 

Strategicznych 

na realizację 

zadań 

inwestycyjnych 

11.685.000,00 

Wymiana nieenergooszczędnego oświetlenia na terenie Miasta 

Sulmierzyce na energooszczędne 

  244.163,80 

900 90015 6370 Wydatki 

jednostek 

poniesione ze 

środków z 

Rządowego 

Funduszu Polski 

Ład: Program 

Inwestycji 

Strategicznych 

na realizację 

zadań 

inwestycyjnych 

  244.163,80   

Modernizacja Sulmierzyckiego Domu Kultury  5.525.000,00 

921 92109 6370 Wydatki 

jednostek 

poniesione ze 

środków z 

Rządowego 

Funduszu Polski 

Ład: Program 

Inwestycji 

Strategicznych 

na realizację 

zadań 

inwestycyjnych 

5.525.000,00 

Razem: 17.454.163,80 

 

 

 

       

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD498C4-47C2-4D50-95BA-3774F8DEFC09. Projekt Strona 2



 

 

 

 

       2. Fundusz przeciwdziałania COVID-19. Rządowy Program Odbudowy Zabytków 

 

 

Dochody na 2024 r. 

dział rozdział §  Treść Kwota  

Remont budynku Ratusza w Sulmierzycach polegający na 

wykonaniu prac konserwatorsko-renowacyjnych 

459.607,26 

921 92120 6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19 

459.607,26 

Remont budynku wiatraka „Jakuba” w Sulmierzycach polegający na 

wykonaniu prac konserwatorsko-renowacyjnych 

126.936,70 

921 92120 6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19 

126.936,70 

Prace konserwatorsko-restauratorskie okien i witraży w kościele 

parafialnym pw. Wniebowzięcia NMP w Sulmierzycach 

0,00 

921 92120 6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19 

0,00 

Prace konserwatorsko-restauratorskie ołtarza Św. Walentego 

znajdującego się w kościele parafialnym pw. Wniebowzięcia NMP w 

Sulmierzycach 

121.594,72 

921 92120 6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19 

121.594,72 

Razem: 708.138,68 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD498C4-47C2-4D50-95BA-3774F8DEFC09. Projekt Strona 3



                                                               Wydatki na 2024 r. 

 

dział rozdział §  Treść Kwota  

Remont budynku Ratusza w Sulmierzycach polegający na 

wykonaniu prac konserwatorsko-renowacyjnych 

459.607,26 

921 92120 6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 

zabytkowych będących w użytkowaniu 

jednostek budżetowych 

459.607,26 

Remont budynku wiatraka „Jakuba” w Sulmierzycach polegający na 

wykonaniu prac konserwatorsko-renowacyjnych 

126.936,70 

921 92120 6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 

zabytkowych będących w użytkowaniu 

jednostek budżetowych 

126.936,70 

Prace konserwatorsko-restauratorskie okien i witraży w kościele 

parafialnym pw. Wniebowzięcia NMP w Sulmierzycach 

0,00 

921 92120 6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu 

na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom niezaliczanym 

do sektora finansów publicznych 

0,00 

Prace konserwatorsko-restauratorskie ołtarza Św. Walentego 

znajdującego się w kościele parafialnym pw. Wniebowzięcia NMP w 

Sulmierzycach 

121.594,72 

921 92120 6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu 

na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom niezaliczanym 

do sektora finansów publicznych 

121.594,72 

Razem: 708.138,68 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD498C4-47C2-4D50-95BA-3774F8DEFC09. Projekt Strona 4



        3. Fundusz przeciwdziałania COVID-19 

 

                                                               

                                                               Dochody na 2024 r. 

 

           

Dział Rozdział § Treść Kwota 

Refundacja podatku VAT na podstawie ustawy z dnia 15 grudnia 

2022 r. 

17.963,87 

852 85295 2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 

17.963,87 

   

 

                                                               Wydatki na 2024 r.  

 

 

           

Dział Rozdział § Treść Kwota 

Refundacja podatku VAT na podstawie ustawy z dnia 15 grudnia 

2022 r. 

17.963,87 

852 85295 3110 Świadczenia społeczne 17.611,65 

852 85295 4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

292,62 

852 85295 4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 

52,45 

852 85295 4120 Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz Solidarnościowy 

7,15 

 

 

Przychody na 2024 r. 

 

          

§ Treść Kwota 

Nagroda w konkursie „Rosnąca odporność” - 

odsetki 

9.566,62 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 9.566,62 

 

Dochody na 2024 r. 

 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

Nagroda w konkursie „Rosnąca odporność” 237,42 

750 75023 0920 Wpływy z 

pozostałych 

odsetek 

237,42 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD498C4-47C2-4D50-95BA-3774F8DEFC09. Projekt Strona 5



 

 

 

Wydatki na 2024 r. 

 

Dział Rozdział  § Treść Kwota 

Modernizacja Sulmierzyckiego Domu Kultury 9.804,04 

921 92109 6050 Wydatki 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

9.804,04 

 

 

 

 

Przychody na 2024 r. 

 

§ Treść Kwota 

Dodatki węglowe - odsetki  

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 1.938,78 

 

 

Dochody na 2024 r. 

 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

Dodatki węglowe  10,07 

853 85395 0920 Wpływy z 

pozostałych 

odsetek 

10,07 

 

 

Wydatki na 2024 r. 

 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

Budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach 

użyteczności publicznej i obiektach komunalnych w 

Sulmierzycach  

 

 

1.948,85 

750 75095 6050 Wydatki 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

1.948,85 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD498C4-47C2-4D50-95BA-3774F8DEFC09. Projekt Strona 6



 
Uzasadnienie 

I. Po stronie dochodów planuje się następujące zwiększenie i zmniejszenia planu finansowego: 

1. Zwiększa się plan wpływów z podatku od nieruchomości od osób prawnych o kwotę 345.800,00 zł. 

2. Zwiększa się plan dochodów z tyt. zwrotu niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają 
z upływem roku budżetowego w rozdz. 75023 o kwotę 49.200,00 zł w par. 2990 oraz o kwotę 31.900,00 zł 
w par. 6680. 

3. Zwiększa się plan dochodów w rozdz. 75023 par. 0920 o kwotę 153,63 zł tyt. skapitalizowanych odsetek 
na wydzielonym rachunku bankowym od środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 
Środki te zgodnie z wymogiem przeznaczenia ich na zadanie inwestycyjne powiększą wartość przedsięwzięcia 
pn. „Modernizacja Sulmierzyckiego Domu Kultury” w obrębie wkładu własnego. 

4. Zwiększa się plan dochodów w rozdz. 85395 par. 0920 o kwotę 5,72 zł tyt. skapitalizowanych odsetek na 
wydzielonym rachunku bankowym od środków otrzymanych na wypłatę dodatków węglowych. Środki te 
zgodnie z wymogiem przeznaczenia ich na zadanie inwestycyjne służące zwiększeniu efektywności 
energetycznej powiększą wartość przedsięwzięcia pn. „Budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach 
użyteczności publicznej i obiektach komunalnych w Sulmierzycach” w obrębie wkładu własnego. 

5. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.364.2024.6 z dnia 11 października 2024 r. 
zwiększa się plan dotacji celowych na rok 2024 w rozdz. 75011 par. 2010 o kwotę 9.699,00 zł 
z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy 
o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych.  

6. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.379.2024 z dnia 11 października 2024 r. 
zwiększa się plan dotacji celowych na rok 2024 w rozdz. 85215 par. 2010 o kwotę 61.594,00 zł 
z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat bonu energetycznego oraz kosztów obsługi tego zadania 
realizowanego przez gminy w wysokości 3% łącznej kwoty dotacji wypłaconych gminie. 

7. Na podstawie umowy nr PS-III.946.1.2024.158 w sprawie realizacji zadania określonego w rządowym 
programie wspierania rodziny „Asystent rodziny w 2024 r.” zwiększa się plan dochodów o środki pochodzące 
z Funduszu Pracy w rozdz. 85504 par. 2690 o kwotę 12.409,21 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 
dodatku do wynagrodzenia asystenta rodziny oraz na dofinansowanie kosztów zatrudnienia asystenta rodziny. 

8. . Na podstawie analizy wpływów na konto dochodów wprowadza się kwotę 1.300,00 zł z tytułu 
otrzymania środków za wystawione i pozytywnie zweryfikowane wnioski o podwyższony lub najwyższy 
poziom dofinansowania złożone w ramach programu „Czyste powietrze”. W/w kwota zostanie przeznaczona na 
dodatki specjalne wraz z pochodnymi dla pracownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Sulmierzycach zajmującego się wystawianiem zaświadczeń o dochodach oraz na prowadzenie punktu 
obsługi programu „Czyste powietrze”. 

9. . Zmniejsza się plan dochodów tyt. środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 o kwotę 193.546,20 zł w związku z dostosowaniem planu finansowego do kwot wynikających 
z promesy dot. zadania inwestycyjnego pn. „Wymiana nieenergooszczędnego oświetlenia na terenie Miasta 
Sulmierzyce na energooszczędne”. 

10. . Zmniejsza się plan dochodów tyt. środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 o kwotę 10.792,74 zł w związku z dostosowaniem planu finansowego do kwot wynikających 
z promesy dot. zadania inwestycyjnego pn. „Remont budynku Ratusza w Sulmierzycach polegający na 
wykonaniu prac konserwatorsko-renowacyjnych” 

11. W związku ze złożonym i pozytywnie rozpatrzonym wnioskiem o płatność wprowadza się po stronie 
dochodów miasta kwotę 37.967,00 zł tytułem refundacji wydatków poniesionych na realizację zadania pn. 
„Przebudowa placu zabaw na ul. Wąskiej w Sulmierzycach”. 

II. Po stronie wydatków planuje się następujące zwiększenia i zmniejszenia planu finansowego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD498C4-47C2-4D50-95BA-3774F8DEFC09. Projekt Strona 1



1. Na wniosek pracownika księgowości podatkowej z dnia 4 października 2024 r. zwiększa się plan 
wydatków w rozdz. 01030 par. 2850 o kwotę 1.100,00 zł w celu uzupełnienia środków na odpisy dla Izby 
Rolniczej w Poznaniu. 

2. W związku z przeniesieniem całości płatności wkładu własnego dla inwestycji pn. „Rozbudowa 
i przebudowa stacji uzdatniania wody w Sulmierzycach” na rok 2025 zmniejsza się plan w rozdz. 40002 par. 
6050 o kwotę 128.000,45 zł. 

3. Na wniosek kierownika Zakładu Usług Komunalnych z dnia 11 października 2024 r. zwiększa się plan 
wydatków o łączną kwotę 82.300,00 zł. Środki te zostaną przeznaczone na opłaty za badania hydrologiczne 
studni oraz badania wody i ścieków SUW, opłaty za zwiększoną ilość pobranej wody dla PGW Wody Polskie 
dla SUW i OŚ, dodatkowy wywóz odpadów, opłacenie paliwa gazowego dla ciepłowni na os. A.B. 
Ciechańskiego, zakup materiałów i usług oraz uzupełnienie planu wynagrodzeń i naliczonych od nich składek 
związanego z koniecznymi cięciami planu podczas projektowania budżetu na rok 2024. 

4. W rozdz. 75023 zwiększa się plan o 50.000,00 zł, z przeznaczeniem na wydatki bieżące. Środki zostaną 
zaplanowane na zakup materiałów oraz usług, w tym opłacenie umów za utrzymanie produktów SIDAS na 
kwotę 14.510,26 zł. 

5. W związku z brakiem potrzeby wzięcia kredytu długoterminowego na dzień podjęcia uchwały zmniejsza 
się plan w rozdz. 75702 par. 8110 o kwotę 150.000,00 zł tyt. odsetek od zaciągniętych kredytów lub pożyczek. 

    6. Na podstawie pisma dyrektor Szkoły Podstawowej w Sulmierzycach z dnia 16 października 2024 r. 
zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę 595.000,00 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia wraz 
z pochodnymi. Wzrost podyktowany został podwyżkami dla nauczycieli w wysokości 30%, dla których 
nie było pełnego pokrycia w subwencji ogólnej, zatrudnieniem na etacie bibliotekarki, wypłatą 7 jubilatek, 
w tym wynikających z zaliczenia lat pracy w indywidualnym gospodarstwie rolnym i związanego z tym 
zwiększenia wysokości dodatku stażowego, wypłaty odprawy emerytalnej, zwiększenia funduszu nagród 
w szkole o 1%, podwyższenia dodatku o wychowawstwo o 200 zł i dodatku dla opiekuna stażowego/mentora 
o 100 zł. 

7. Na podstawie pisma dyrektor Publicznego Przedszkola w Sulmierzycach z dnia 16 października 2024 r. 
zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę 222.800,00 zł. Wzrost wynika z 30% podwyżek wynagrodzenia 
nauczycieli oraz okrojenia pierwotnego planu podczas prac nad projektem budżetu 2024 r. 

8. Na podstawie pisma kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej nr MOPS-0442.44.2024 z dnia 
3 października 2024 r. zwiększa się plan wydatków o kwotę 72.800,00 zł. Środki zostaną przeznaczone na 
wynagrodzenia wraz z pochodnymi. Wzrost wynika z konieczności wypłaty nagród jubileuszowych za 20 i 30 
lat pracy dla dwóch pracowników oraz konieczności zatrudnienia na umowy zlecenie osób świadczących usługi 
opiekuńcze w miejscu zamieszkania. 

9. W rozdz. 85415 par. 3240 zwiększa się plan o kwotę 1.389,00 zł tyt. zabezpieczenia 20% wkładu 
własnego gminy dla zadania polegającego na wypłacie stypendiów socjalnych dla uczniów. 

10. Zwiększa się plan dotacji celowych w rozdz. 92695 par. 2820 o kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem dla 
Ludowego Klubu Sportowego  „Sulimirczyk” w związku z utworzeniem drużyny rocznik 2006. 

III. Po stronie przychodów planuje się następujące zwiększenia planu finansowego: 

1. Zwiększa się plan w par. 957 tyt. nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 243.352,24 zł. 

 Burmistrz Sulmierzyc 

  

dr Dariusz Dębicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD498C4-47C2-4D50-95BA-3774F8DEFC09. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR /2024 RADY MIEJSKIEJ W SULMIERZYCACH z dnia 25 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 1


	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 1


	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 10
	pkt 2 w § 1 ust. 10

	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 12
	pkt 2 w § 1 ust. 12
	pkt 3 w § 1 ust. 12
	pkt 4 w § 1 ust. 12
	pkt 5 w § 1 ust. 12

	ust. 13 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2a
	Zalacznik 3a
	Zalacznik 3b
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie




